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  W sobotnie popołudnie 20 września w Jasnej Górze odbyło się spotkanie obecnych i
dawnych mieszkańców naszej wsi. Goście z Niemiec, którzy nas odwiedzili, mieszkali tu
będąc dziećmi, lecz w ich głowach pozostało wiele wspomnień. Dzięki wspólnemu
biesiadowaniu i gawędom przy ognisku mogliśmy lepiej poznać historię Jasnej Góry i
nawiązać nowe, przyjazne kontakty....   

  
  

      

  

Piękne wrześniowe słońce witało gości z Jasnej Góry, Bogatyni i okolic oraz najważniejszych -
dawnych mieszkańców naszej wsi, którzy mimo podeszłego wieku przybyli z okolic Zittau i
Cottbus. Swoją obecnością zaszczycił nas również wicestarosta zgorzelecki Pan Mariusz
Tureniec. Członkowie naszego Stowarzyszenia jak zwykle postarali się o odpowiednią oprawę
spotkania. Było to o wiele prostsze niż zwykle, ponieważ złożony przez nas wniosek o
dofinansowanie został pozytywnie rozpatrzony i ze środków Starostwa Powiatowego w
Zgorzelcu pozyskaliśmy pieniądze na zakup namiotu, ław, kociołka ogniskowego oraz termosu,
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które umożliwiły spotkanie w plenerze. Nie zawiodły panie, które upiekły ciasta oraz
przygotowały inne smakołyki. Góry ciast, szczególnie drożdżowych, były zamierzoną
niespodzianką dla gości z Niemiec, bowiem w ich wspomnieniach z dzieciństwa właśnie takie
skojarzenie pojawia się bardzo często.

  

Mieszkańcy Jasnej Góry z ochotą uczestniczyli w spotkaniu, przygotowali sie do niego
poważnie, zadawali pytania dotyczące tradycji, kuchni, pokazywali również znalezione na ich
posesjach przedmioty, które w tym dniu zostały zidentyfikowane. Starsi państwo zachwyceni
swobodną rozmową, pięknymi pejzażami z chęcią odpowiadali na pytania, wspominali,
wyjaśniali nawetśpiewali. Momentami, patrząc na leciwych już staruszków, można było
zobaczyć w nich wesołe dziewczęta i chłopców, którzy 70 lat temu hasali po łąkach i dróżkach
Lichtenbergu.

  

Piękne jesienne słońce witało a gorąca, przyjazna atmosfera żegnała gości z dawnej Jasnej
Góry. Pozostajemy w nadziei, że za rok spotkamy sie w podobnym, licznym gronie.

  

Zapraszamy do obejrzenia galerii zdjęć oraz przeczytania bardzo ciekawego artykułu o tym
wydarzeniu autorstwa Pana Arkadiusza Lipina na ww
w.goryizerskie.pl
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